

**Lucrari de Constructie a
stadionului minifotbal din
s.Slobozia-Dusca, raionul
Criuleni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Constructia stadionului minifotbal 32m-20m**

Valoarea de deviz 1 403 785,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia stadionului minifotbal s,Slobozia Dusca rl Criuleni				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,56	1 756,00 0,00	4 495,36 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,00	101,11 101,11	404,46 404,46
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	2,56	2 380,00 0,00	6 092,80 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	390,00	15,20 0,00	5 928,00 0,00
		Total Lucrari de terasament				16 920,62

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				404,46
		1.2. Sistematizarea pe verticala				
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,39	539,00 0,00	749,21 0,00
6	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	1,39	560,00 0,00	778,40 0,00
7	Material	Cost argila pentru umplutura (k afinare =1.21)	m3	139,00	150,00 0,00	20 850,00 0,00
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,39	381,50 0,00	530,28 0,00
9	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	139,00	139,15 129,15	19 342,46 17 952,46
10	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	1,39	1 656,30 422,30	2 302,26 587,00
		Total Sistematizarea pe verticala Inclusiv salariu				44 552,61 18 539,46
		1.3. Strat suport				
11	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,41	1 756,00 0,00	719,96 0,00
12	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator	100 m3	0,40	2 380,00	952,00

1	2	3	4	5	6	7
		frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m			0,00	0,00
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	7,00	15,20 0,00	106,40 0,00
14	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	2,80	668,44 97,71	1 871,62 273,60
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x1000 cm, pe fundatie de beton (Beton m200 - 4,6m3)	m	104,00	226,30 50,13	23 535,54 5 213,76
16	CE17A	Strat geotextil 200gr/m2	m2	640,00	57,53 21,24	36 822,40 13 595,20
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr. 20-40 mm	m3	110,88	706,33 50,98	78 318,07 5 652,88
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr. 5-20 mm	m3	46,20	706,33 50,98	32 632,54 2 355,37
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra (savura de granit) sparta, fr. 1-5 mm	m3	27,72	1 254,88 50,98	34 785,36 1 413,22
20	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	1,84	1 656,30 422,30	3 047,59 777,03
21	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat. Materiale folosite cu certificare ecologica	m2	640,00	410,62 10,49	262 796,41 6 716,03
22	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm. Inclusiv marcaj Volei	m	236,00	119,78 4,59	28 268,74 1 082,86
23	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din	buc	2,00	26,46	52,93

1	2	3	4	5	6	7
		gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm			2,55	5,10
		Total Strat suport Inclusiv salariu				503 909,56 37 085,05
		1.4. Constructia gardului H-5m (Rabita H-3m, Poliamid H-2m)				
24	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	6,50	274,45 274,45	1 783,95 1 783,95
25	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	5,00	1 696,76 382,36	8 483,78 1 911,82
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi 80*80*3 - 198 ml; orizontale 40*40*2 - 359 ml; sustinere plasa poliamid H-2m 80*80*3 - 52 ml)	kg	2 617,00	68,73 17,84	179 865,61 46 696,95
27	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu doua straturi de grund "Rostschutzgrund" sau analog, executate din profile, cu pensula de mina. k=2	t	2,62	2 020,05 438,45	5 292,52 1 148,73
28	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de email "Corex Metallschutzloack" sau analog in 2 straturi, executate din profile, cu pensula de mina	t	2,62	1 945,32 528,52	5 096,73 1 384,71
29	Material	Заглушки PVC 80x80	buc	52,00	10,00 0,00	520,00 0,00
30	pret furnizor	Plasa rabita sirma zincata d2.5 ochi 45*45	m2	312,00	47,50 0,00	14 820,00 0,00
31	CC09D k=2	Montarea plasa rabit (numai manopera si utilajul)	m2	312,00	34,49 33,99	10 760,26 10 604,26
32	pret furnizor	Cablu otel d 5,5 mm incarcatura maxima 2000kg(катанка 5,5 мм)	m.l.	900,00	5,00 0,00	4 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
33	DF50A k=3	Intinderea cablului de parapet (Катанка 5.5 мм)	100 m	9,00	1 376,51 1 376,51	12 388,63 12 388,63
34	CC09D	Montarea plasei polietilena (numai manopera si utilajul)	m2	208,00	17,24 16,99	3 586,75 3 534,75
35	pret furnizor	Plasa polietilena firul 4.2mm ochiul 130*130mm	m2	208,00	87,50 0,00	18 200,00 0,00
36	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m	3,12	458,84 458,84	1 431,57 1 431,57
37	pret furnizor	Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m.l.	312,00	5,00 0,00	1 560,00 0,00
38	pret furnizor	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d6mm	buc	24,00	50,00 0,00	1 200,00 0,00
39	pret furnizor	Intinzator tip inel -cirlig 20*200 mm incarcatura 915 kg	buc	24,00	125,00 0,00	3 000,00 0,00
		Total Constructia gardului H-5m (Rabita H-3m, Poliamid H-2m) Inclusiv salariu				272 489,80 80 885,37
		<i>Total</i>	Lei			837 872,59
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			32 859,44
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			25 758,65
		<i>Total</i>	100,00 +			896 490,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			89 649,07
		<i>Total</i>	100,00 +			986 139,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			49 306,99
		Total Constructia stadionului minifotbal s,Slobozia Dusca rl Criuleni Inclusiv salariu				1 035 446,74 136 914,34
		2. Utilaj Sportiv				
40	pret piata	Porti de fotbal echipate cu plasa si sistem de fixare	buc	2,00	9 000,00 0,00	18 000,00 0,00
41	pret piata	Set instalatie volei fixata pe laturele laterale ale stadionului inclusiv plasa	set	1,00	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			26 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			312,00
		Total Utilaj Sportiv				26 312,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. Utilaj Electric				
42	pret furnizor	Шкаф BZUM - TF -03 - 1	buc	1,00	6 000,00 0,00	6 000,00 0,00
43	pret furnizor	Выключатель нагрузки ВН -32 1p 40А	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
44	pret furnizor	Выключатель автоматический ВА47 -29 1p 16А "В"	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
45	pret furnizor	Счетчик ZCG112A	buc	1,00	5 500,00 0,00	5 500,00 0,00
46	pret furnizor	Выключатель автоматический ВА47 -29 1p 16А "В"	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
47	pret furnizor	Таймер электронный N04767 (ТЭ15)	buc	1,00	465,00 0,00	465,00 0,00
48	pret furnizor	Ограничитель перенапряжений ОПС1 - C1	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
49	pret furnizor	Corpuri iluminat LED 150W	buc	6,00	1 750,00 0,00	10 500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			22 905,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			274,86
		Total Utilaj Electric Inclusiv salariu				23 179,86
		4. Lucrari de montare				
		4.1. Iluminare				
50	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,56	1 756,00 0,00	4 495,36 0,00
51	Pret furnizor	Cablu VVGng 3*2.Smm	m	170,00	18,13 0,00	3 082,10 0,00
52	Pret furnizor	Stilpi din otel zincat 7M	buc	6,00	8 000,00 0,00	48 000,00 0,00
53	08-03-572- 4	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000, {BZUM-TF-03-1)	buc	1,00	1 296,85 296,55	1 296,85 296,55
54	08-03-600-	Contoare, montate pe suport	buc	1,00	79,92	79,92

1	2	3	4	5	6	7
	2	pregatit, cu trei faze (ZCG112A)			73,92	73,92
55	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu (болтовой крюк)	buc	1,00	249,26 103,66	249,26 103,66
56	pret piata	Болтовой крюк HEL - 5552	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
57	pret piata	gofra metalica d32	buc	170,00	13,00 0,00	2 210,00 0,00
58	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (анкерный зажим)	100 buc	1,00	11 025,09 3 993,59	11 025,09 3 993,59
59	pret piata	Анкерный зажим HEL - 5504	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
60	pret piata	Термоусаживаемая перчатка 502 K 016/S	buc	1,00	450,00 0,00	450,00 0,00
61	pret piata	Защитный ПВХ кожух PGC 60*60 L2750	m	9,00	266,67 0,00	2 400,03 0,00
62	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	3 454,40 704,40	1 036,32 211,32
		Total Iluminare Inclusiv salariu				74 774,93 4 679,04
		<i>Total</i>	Lei			74 774,93
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 122,97
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			2 603,15
		<i>Total</i>	100,00 +			78 501,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			2 339,52
		<i>Total</i>	100,00 +			80 840,57
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			4 042,03
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				84 882,60 4 679,04

		Total	Lei	1 169 821,20
		TVA	20,00 %	233 964,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 403 785,44 141 593,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de Constructie a
stadionului minifotbal din
s.Slobozia-Dusca, raionul
Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Constructia stadionului minifotbal 32m-20m**

Valoarea de deviz 1 403 785,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	55,0670	84,97	4 679,04
2.	7123010010200	Betonist	h-om	20,5000	84,97	1 741,88
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	166,4000	84,97	14 139,01
4.	7129020012800	Pavator	h-om	159,8600	84,97	13 583,30
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	128,0000	84,97	10 876,16
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	29,8156	84,97	2 533,44
7.	7212030022700	Sudor	h-om	26,1700	84,97	2 223,66
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	497,2300	84,97	42 249,63
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	431,3361	84,97	36 650,63
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,1700	84,97	5 112,64
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	91,8440	84,97	7 803,99
		Total manopera				141 593,38

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,0000	30 000,00	0,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	39,2550	20,00	785,10
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	30 000,00	729,00
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	30 000,00	90,00
5.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0006	35 000,00	21,00
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,4840	50,00	24,20
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
8.	1019852	Vopsea	kg	0,8300	40,00	33,20
9.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	37,5144	400,00	15 005,76
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	191,4805 33,7907	400,00 850,00	76 592,20 28 722,10
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,4510	400,00	1 380,40
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8320	390,00	324,48
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,7555	390,00	1 464,64
14.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	10 890,880 0	1,30	14 158,14
15.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	3,6708	400,00	1 468,32
16.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	30 000,00	750,00
17.	2320166200676	White spirit	kg	3,3536	30,00	100,61

18.	24301161032181	Vopsea de email "Corex Metallschutzloack" sau analog	kg	20,9600	175,00	3 668,00
19.	24301261032941	Grund "Rostschutzgrund" sau analog	kg	27,2480	150,00	4 087,20
20.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	4 484,4800	5,50	24 664,64
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	303,6800	2,30	698,46
22.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 385,4750	2,00	2 770,95
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,2019 4,6800	0,00 1 350,00	0,00 6 318,00
24.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	104,5200	105,00	10 974,60
25.	26821326004651	Strat geotextil 200gr/m2	m2	758,0800	25,00	18 952,00
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	26,1700	30,00	785,10
27.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	693,9412	285,00	197 773,24
28.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	433,8811	40,00	17 355,24
29.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	145,0172	96,67	14 018,81
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 617,0000	50,00	130 850,00
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	13,0850	50,00	654,25
32.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 910,4000	0,50	3 955,20
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,9360	4,50	94,21
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	167,3696	10,00	1 673,70
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0957	10,00	20,96
36.	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	65,00	6 630,00
37.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
38.	787879999	Заглушки PVC 80x80	buc	52,0000	10,00	520,00
39.	78787999911	Plasa rabita sirma zincata d2.5 ochi 45*45	m2	312,0000	47,50	14 820,00
40.	78787999912	Cablu otel d 5,5 mm incarcatura maxima 2000kg(катанка 5,5 мм)	m.l.	900,0000	5,00	4 500,00
41.	78787999913	Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m.l.	312,0000	5,00	1 560,00
42.	7878799992	Plasa polietilena firul 4.2mm ochiul 130*130mm	m2	208,0000	87,50	18 200,00
43.	7878799993	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d6mm	buc	24,0000	50,00	1 200,00
44.	7878799994	Intinzator tip inel -cirlig 20*200 mm incarcatura 915 kg	buc	24,0000	125,00	3 000,00
45.	78789900	Cost argila pentru umplutura (k afinare =1.21)	m3	139,0000	150,00	20 850,00
46.	998990000	Porti de fotbal echipate cu plasa si sistem de fixare	buc	2,0000	9 000,00	18 000,00
47.	9989900001	Set instalatie volei fixata pe laturele laterale ale stadionului inclusiv plasa	set	1,0000	8 000,00	8 000,00
48.	998990111	Шкаф BZUM - TF -03 - 1	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
49.	998990112	Выключатель нагрузки ВН -32 1p 40А	buc	1,0000	30,00	30,00
50.	998990113	Выключатель автоматический ВА47 -29 1p 16А "В"	buc	2,0000	30,00	60,00
51.	998990114	Счетчик ZCG112A	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
52.	998990115	Таймер электронный N04767 (ТЭ15)	buc	1,0000	465,00	465,00
53.	998990116	Ограничитель перенапряжений ОПС1 - C1	buc	1,0000	350,00	350,00
54.	998990117	Corpuri iluminat LED 150W	buc	6,0000	1 750,00	10 500,00
55.	9999000325	Cablu VVGng 3*2.5mm	m	170,0000	18,13	3 082,10
56.	9999000700	Stilpi din otel zincat 7M	buc	6,0000	8 000,00	48 000,00
57.	9999000099	Болтовой крюк HEL - 5552	buc	1,0000	250,00	250,00
58.	9999000091	gofra metalica d32	buc	170,0000	13,00	2 210,00
59.	9999000092	Анкерный зажим HEL - 5504	buc	1,0000	200,00	200,00
60.	9999000093	Термооусаживаемая перчатка 502 K 016/S	buc	1,0000	450,00	450,00
61.	9999000094	Защитный ПВХ кожух PGC 60*60 L2750	m	9,0000	266,67	2 400,03
Total materiale de constructii						757 949,94

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4530	400,00	181,20
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5800	250,00	145,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric	h-ut	2,1020	50,00	105,10

		(de curent continuu)				
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,5600	50,00	528,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,7616	400,00	3 104,64
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	19,9291	200,00	3 985,82
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	48,1068	250,00	12 026,70
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	24,2767	400,00	9 710,68
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0900	300,00	27,00
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,5151	350,00	530,28
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,3646	350,00	1 527,61
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,0000	50,00	150,00
13.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,6384	500,00	2 319,20
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2850	50,00	14,25
15.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	14,0896	500,00	7 044,80
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,0004	50,00	100,02
17.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	22,4640	450,00	10 108,80
18.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,1920	500,00	96,00
19.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,4400	500,00	2 720,00
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,2500	600,00	750,00
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,1720	200,00	6 034,40
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,8364	250,00	709,10
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4530	200,00	90,60
		Total utilaje de constructii				62 009,20

Total	Lei	1 169 821,20
TVA	20,00 %	233 964,24

Total deviz:

**1 403 785,
44**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de Constructie a stadionului
minifotbal din s.Slobozia-Dusca, raionul Criuleni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia stadionului minifotbal s,Slobozia Dusca rl Criuleni				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 380,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	500,00	2 380,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			15,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
		1.2. Sistematizarea pe verticala				
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			539,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	350,00	539,00
6	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			560,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	350,00	560,00
7	Material	Cost argila pentru umplutura (k afinare =1.21)	m3			150,00 0,00
	78789900	Cost argila pentru umplutura (k afinare =1.21)	m3	1,0000	150,00	150,00
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			381,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	381,50
9	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udad mecanic	m3			139,15 129,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	84,97	129,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
10	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 656,30 422,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	84,97	422,30
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	200,00	1 234,00
		1.3. Strat suport				
11	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
12	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 380,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	500,00	2 380,00
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			15,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
14	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			668,44 97,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,71
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	400,00	524,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x1000 cm, pe fundatie de beton (Beton m200 - 4,6m3)	m			226,30 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	390,00	3,12
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	105,00	105,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
16	CE17A	Strat geotextil 200gr/m2	m2			57,53 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	26821326004651	Strat geotextil 200gr/m2	m2	1,1500	25,00	29,61
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr. 20-40 mm	m3			706,33 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr. 5-20 mm	m3			706,33 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
19	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră (savura de granit) spartă, fr. 1-5 mm	m3			1 254,88 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	850,00	1 036,15
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
20	TsD7G1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 656,30 422,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	84,97	422,30
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	6,1700	200,00	1 234,00
21	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 înălțimea parului 40 mm, acoperită cu nisip și cauciuc farimitat. Materiale folosite cu certificare ecologică	m2			410,62 10,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	84,97	10,49
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	285,00	293,84
	2774413590402	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	40,00	11,33
	2774413590403	Clei din două componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	96,67	10,47
	1421102200801	Nisip cuarțos 1M, fracție 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	1,30	22,12
	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	7,0000	5,50	38,54
	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	500,00	3,55
	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	0,0015	50,00	0,07
	2952270007612	Mășină pentru acoperire	h-ut	0,0351	450,00	15,79
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	500,00	4,25
	2952270007613	Mășină pentru îngrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	500,00	0,15
22	TsH44A	Încadrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joacă: linie continuă dreaptă, lățimea liniei 12 cm. Inclusiv marcaj Volei	m			119,78 4,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	84,97	4,59
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	285,00	41,04
	2774413590402	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	40,00	42,80
	2774413590403	Clei din două componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	96,67	30,93
	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	500,00	0,20
	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	0,0044	50,00	0,22
23	TsH44C	Încadrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joacă: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			26,46 2,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,0490	285,00	13,96
	2774413590402	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0300	40,00	1,20
	2774413590403	Clei din două componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0900	96,67	8,70
	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	0,0010	50,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Constructia gardului H-5m (Rabita H-3m, Poliamid H-2m)				
24	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			274,45 274,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	84,97	274,45
25	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 696,76 382,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,00	554,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	390,00	292,93
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	400,00	276,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi 80*80*3 - 198 ml; orizontale 40*40*2 - 359 ml; sustinere plasa poliamid H-2m 80*80*3 - 52 ml)	kg			68,73 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	50,00	50,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
27	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu doua straturi de grund "Rostschutzgrund" sau analog, executate din profile, cu pensula de mina. k=2	t			2 020,05 438,45
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	84,97	438,45
	24301261032941	Grund "Rostschutzgrund" sau analog	kg	5,2000	150,00	1 560,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	30,00	21,60
28	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de email "Corex Metallschutzloack" sau analog in 2 straturi, executate din profile, cu pensula de mina	t			1 945,32 528,52
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	84,97	528,52
	24301161032181	Vopsea de email "Corex Metallschutzloack" sau analog	kg	8,0000	175,00	1 400,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	30,00	16,80
29	Material	Заглушки PVC 80x80	buc			10,00 0,00
	787879999	Заглушки PVC 80x80	buc	1,0000	10,00	10,00
30	pret furnizor	Plasa rabita sirma zincata d2.5 ochi 45*45	m2			47,50 0,00
	78787999911	Plasa rabita sirma zincata d2.5 ochi 45*45	m2	1,0000	47,50	47,50
31	CC09D k=2	Montarea plasa rabit (numai manopera si utilajul)	m2			34,49 33,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	84,97	33,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,50
32	pret furnizor	Cablu otel d 5,5 mm incarcatura maxima 2000kg(катанка 5,5 мм)	m.l.			5,00 0,00
	78787999912	Cablu otel d 5,5 mm incarcatura maxima 2000kg(катанка 5,5 мм)	m.l.	1,0000	5,00	5,00
33	DF50A k=3	Intinderea cablului de parapet (Катанка 5.5 мм)	100 m			1 376,51

1	2	3	4	5	6	7
						1 376,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	84,97	1 376,51
34	CC09D	Montarea plasei polietilena (numai manopera si utilajul)	m2			17,24
						16,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
35	pret furnizor	Plasa polietilena firul 4.2mm ochiul 130*130mm	m2			87,50
						0,00
	7878799992	Plasa polietilena firul 4.2mm ochiul 130*130mm	m2	1,0000	87,50	87,50
36	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m			458,84
						458,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	84,97	458,84
37	pret furnizor	Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m.l.			5,00
						0,00
	78787999913	Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m.l.	1,0000	5,00	5,00
38	pret furnizor	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d6mm	buc			50,00
						0,00
	7878799993	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d6mm	buc	1,0000	50,00	50,00
39	pret furnizor	Intinzator tip inel -cirlig 20*200 mm incarcatura 915 kg	buc			125,00
						0,00
	7878799994	Intinzator tip inel -cirlig 20*200 mm incarcatura 915 kg	buc	1,0000	125,00	125,00
		2. Utilaj Sportiv				
40	pret piata	Porti de fotbal echipate cu plasa si sistem de fixare	buc			9 000,00
						0,00
	998990000	Porti de fotbal echipate cu plasa si sistem de fixare	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
41	pret piata	Set instalatie volei fixata pe laturele laterale ale stadionului inclusiv plasa	set			8 000,00
						0,00
	9989900001	Set instalatie volei fixata pe laturele laterale ale stadionului inclusiv plasa	set	1,0000	8 000,00	8 000,00
		3. Utilaj Electric				
42	pret furnizor	Шкаф BZUM - TF -03 - 1	buc			6 000,00
						0,00
	998990111	Шкаф BZUM - TF -03 - 1	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
43	pret furnizor	Выключатель нагрузки ВН -32 1p 40А	buc			30,00
						0,00
	998990112	Выключатель нагрузки ВН -32 1p 40А	buc	1,0000	30,00	30,00
44	pret furnizor	Выключатель автоматический ВА47 -29 1p 16А "В"	buc			30,00
						0,00
	998990113	Выключатель автоматический ВА47 -29 1p 16А "В"	buc	1,0000	30,00	30,00
45	pret furnizor	Счетчик ZCG112A	buc			5 500,00
						0,00
	998990114	Счетчик ZCG112A	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
46	pret furnizor	Выключатель автоматический ВА47 -29 1p 16А "В"	buc			30,00
						0,00
	998990113	Выключатель автоматический ВА47 -29 1p 16А "В"	buc	1,0000	30,00	30,00
47	pret furnizor	Таймер электронный N04767 (ТЭ15)	buc			465,00
						0,00
	998990115	Таймер электронный N04767 (ТЭ15)	buc	1,0000	465,00	465,00
48	pret furnizor	Ограничитель перенапряжений ОПС1 - C1	buc			350,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	998990116	Ограничитель перенапряжений ОПС1 - C1	buc	1,0000	350,00	350,00
49	pret furnizor	Corpuri iluminat LED 150W	buc			1 750,00
						0,00
	998990117	Corpuri iluminat LED 150W	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
		4. Lucrari de montare				
		4.1. Iluminare				
50	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
51	Pret furnizor	Cablu VVGng 3*2.Smm	m			18,13
						0,00
	9999000325	Cablu VVGng 3*2.Smm	m	1,0000	18,13	18,13
52	Pret furnizor	Stilpi din otel zincat 7M	buc			8 000,00
						0,00
	9999000700	Stilpi din otel zincat 7M	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
53	08-03-572-4	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000, {BZUM-TF-03-1)	buc			1 296,85
						296,55
	1	Muncitor	h-om	3,4900	84,97	296,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	50,00	12,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	40,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	30 000,00	750,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	400,00	116,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	50,00	57,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	200,00	58,00
54	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (ZCG112A)	buc			79,92
						73,92
	1	Muncitor	h-om	0,8700	84,97	73,92
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	30 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
55	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu (болтовой крюк)	buc			249,26
						103,66
	1	Muncitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	400,00	0,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5800	250,00	145,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	200,00	0,20
56	pret piata	Болтовой крюк HEL - 5552	buc			250,00
						0,00
	999900099	Болтовой крюк HEL - 5552	buc	1,0000	250,00	250,00
57	pret piata	gofra metalica d32	buc			13,00
						0,00
	9999000991	gofra metalica d32	buc	1,0000	13,00	13,00
58	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (анкерный зажим)	100 buc			11 025,09
						3 993,59
	1	Muncitor	h-om	47,0000	84,97	3 993,59
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	30 000,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	40,00	32,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	65,00	6 630,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	50,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
59	pret piata	Анкерный зажим HEL - 5504	buc			200,00 0,00
	9999000992	Анкерный зажим HEL - 5504	buc	1,0000	200,00	200,00
60	pret piata	Термоусаживаемая перчатка 502 K 016/S	buc			450,00 0,00
	9999000993	Термоусаживаемая перчатка 502 K 016/S	buc	1,0000	450,00	450,00
61	pret piata	Защитный ПВХ кожух PGC 60*60 L2750	m			266,67 0,00
	9999000994	Защитный ПВХ кожух PGC 60*60 L2750	m	1,0000	266,67	266,67
62	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			3 454,40 704,40
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтр3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	30 000,00	2 430,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	35 000,00	70,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	50,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	400,00	56,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	50,00	127,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.